島 障 就 振 第 ７ ３ 号

平成２９年２月１０日

就労継続事業所の長 様

特定非営利活動法人

島根県障がい者就労事業振興センター

理事長  國 頭 正 治

   （公印省略）

全国ナイスハートバザール inしまね準備委員会発足について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当センターの事業運営につきまして

格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、島根県では、平成２９年度全国ナイスハートバザール（※１）の開催場所として立候補する

ことと致しました。国庫補助事業で行われる全国規模のイベントであり、当センターで準備委員会の

事務局を担当させていただきますが、イベントの企画や実施プランの検討から関係各所との交渉、全

国の事業所への呼びかけ、当日の運営までを円滑に推進するためには、県下多くの事業所が力を合わ

せることが必要だと考えます。

つきましては、下記の通り準備委員会に参画いただける事業所を募集いたします。

なお、この取り組みは来年度一回だけの一過性の取り組みにせず、その後も連携を活かして、多種

多様なイベント・販売会の実施や販路拡大の取り組み、活発な情報交換を行える環境づくりなど、県

全体での障がい者福祉事業所の活発化、連携強化を目指せる会となることを望んでおります。

何卒、趣旨をご理解いただき、参画についてご検討くださいますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

敬具

記

１．全国ナイスハートバザール inしまね開催趣旨（仮）

全国規模の販売イベントを通じ、島根県内における障がい者福祉への理解と応援を増やす。

２．全国ナイスハートバザール inしまね 開催目的（仮）

①障がい者就労支援事業所の商品、作り手の魅力を伝えることで障がい者の就労・社会参加への理

解の促進。

②障がい者が活躍できる場をつくり、コミュニケーションが促進されるイベントとすること。

③イベント・販売会等の実施・運営力の強化を図ること。

④共に活動することで、一体感や繋がりをつくり、業界全体の底上げを図ること。

⑤地域共催イベントにし、販売だけでなく体験型イベントや研修を実施し、障がい者福祉への応援

を増やし、地域連携や販路拡大を図ること。

⑥島根県の障がい者福祉の取り組みを県内に発信する絶好の機会であり、より地域密着型になるき

っかけづくりにすること。

⑦島根県の障がい者就労支援事業所の連携力の強化を図ること。

３．準備委員会の活動

①全国ナイスハートバザール inしまねの企画・運営

②定例会の開催（主に松江市で開催予定）

③実行委員会発足準備

４．準備委員会の任期

平成２９年３月９日（木）～実行委員会設立まで

※全国社会就労センター協議会の事業振興委員会の常任協議委員会（５月）での決議を受け、開催

が正式に確定したのちに実行委員会を設立予定。設立後は準備委員会を解散し、原則として準備

委員会のメンバーは実行委員会のメンバーに移行することとします。

５．募集人数

１０人～１５人程度

６．準備委員会に参加するメリット

①全国ナイスハートバザール inしまねに関するメリット

・全国ナイスハートバザール inしまねに出店する時の販売手数料を考慮させていただきます。

②商品開発・販路拡大に関するメリット

・他の事業所や一般企業と関わりをもつことにより、新商品開発のヒントや、地域連携・販路拡大

の期待ができます。

・全国の商品を知ることにより、自事業所のものづくりにおける課題解決や商品力向上につながり

ます。

③職員の人材育成に関するメリット

・イベントの立ち上げからとなりますので、職員の方の企画力、運営力のノウハウが取得できると

共に、経営力も身につき、職員の方の力量向上につながります。

・他事業所と連携する事により、いろいろな視点からの意見やアイディアを聞くことができ、知識

向上につながります。

７．第１回 定例会について

日  時：平成２９年３月９日（木） １０時３０分～１２時００分

場  所：いきいきプラザ島根２階２０１研修室

島根県松江市東津田町１７４１－３

８．参加申し込みについて

別紙「参加申込書」を、平成２９年２月２２日（水）までに当センターまでＦＡＸにてご送付くだ

さい。

（※１）

全国ナイスハートバザールは、全国社会就労センター協議会の事業の一環で、社会就労センター協議会、

日本セルプセンター、各県の事業所と支援機関で主催するイベントです。

開催県内をはじめ全国の障がい者就労支援事業所等で生産・製造された商品を展示販売し、販路の拡大・

障がい者の工賃水準の向上を図ると共に、広く開催県民の理解を深めていただき、障がい者の社会参加

を促進する事を目的に、毎年全国２ヶ所で開催されています。

【問合せ・連絡先】

特定非営利活動法人 島根県障がい者就労事業振興センター

■東部事務所

担当：古川、野津

ＴＥＬ：（０８５２）６７－２６７１ ／ ＦＡＸ：（０８５２）６７－２６７２

■西部事務所

担当：大地本、川上

ＴＥＬ：（０８５５）２２－８６７７ ／ ＦＡＸ：（０８５５）２２－８６７６

(別紙)

全国ナイスハートバザール inしまね準備委員会

参加申込書

※参加・不参加どちらかに○を記入してください※

参加する ・ 参加しない
1.参加事業所

法人名

事業所名

住所 〒

ＴＥＬ

ＦＡＸ

参加者①

氏 名

職 名

E - M a i l

参加者②

氏 名

職 名

E - M a i l

2.その他(ご要望やご質問等がございましたら、自由にご記入ください。)

ＦＡＸ送信票（※送付状は不要です）

期限：平成 29年 2月 22日（水）

島根県障がい者就労事業振興センター西部事務所（川上）宛て

ＦＡＸ：０８５５－２２－８６７６